
 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIII скликання 

 

                         РІШЕННЯ 

 

  Дванадцятої (позачергової) сесії 

 

26 травня 2021  р.                                          Дунаївці                                                  №1-12/2021 

 

Про затвердження  Програми розвитку та утримання  житлово-комунального господарства на 

території Дунаєвецької міської територіальної громади на 2021 рік 

 

Керуючись ст.ст. 27, 40, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
враховуючи рішення виконавчого комітету міської ради від 26.05.2021 р., пропозиції 

спільного засідання постійних комісій  від 26.05.2021 р.,  міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити  Програму розвитку та утримання  житлово-комунального господарства 

на території Дунаєвецької міської територіальної громади на 2021 рік (додається). 

2. Фінансовому управлінню Дунаєвецької міської ради передбачити у міському бюджеті 

на 2021 рік видатки на виконання Програми.   

3. Відділу житлово-комунального господарства та благоустрою  апарату виконавчого 

комітету Дунаєвецької міської ради вжити відповідні заходи щодо реалізації Програми.   

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С. Яценка та постійну комісію з питань житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва та 

сфери послуг  (голова комісії  Н. Казімірова). 

 

 

 

Міський голова                                                                                                Веліна ЗАЯЦЬ  



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIII скликання 

 

                         РІШЕННЯ 

 

  Дванадцятої (позачергової) сесії 

 

26 травня 2021  р.                                          Дунаївці                                                  №2-12/2021 

 

Про затвердження Програми будівництва, ремонту та утримання комунальних доріг 

Дунаєвецької міської  територіальної громади на 2021 рік 

 

Керуючись ст. ст. 20, 91 Бюджетного кодексу України, ст.25, п.22 ч.1 ст.26, ст.59  
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про 

автомобільні дороги»,  враховуючи рішення виконавчого комітету міської ради                             

від 26.05.2021 р.,  пропозиції спільного засідання постійних комісій  від 26.05.2021 р.,  міська 

рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму будівництва, ремонту та утримання комунальних доріг 

Дунаєвецької міської територіальної громади на 2021 рік (додається). 

2. Фінансовому управлінню Дунаєвецької міської ради передбачити у міському 

бюджеті на 2021 рік видатки на виконання Програми.   

3. Відділу житлово-комунального господарства та благоустрою  апарату виконавчого 

комітету Дунаєвецької міської ради вжити відповідні заходи щодо реалізації Програми.   

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С. Яценка та постійну комісію з питань житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва та 

сфери послуг  (голова комісії  Н. Казімірова). 

 

 

 

Міський голова                                                                                                    Веліна ЗАЯЦЬ  
 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIII скликання 

 

                         РІШЕННЯ 

 

  Дванадцятої (позачергової) сесії 

 

26 травня 2021  р.                                          Дунаївці                                                  №3-12/2021 
 

Про затвердження проекту будівництва «Капітальний ремонт проїзної частини вулиці 

Шевченка від вулиці Франца Лендера до вулиці Богдана Хмельницького в м.Дунаївці 

Хмельницької області» 

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи рішення виконавчого комітету міської ради від 26.05.2021 р. № , пропозиції 

спільного засідання постійних комісій від 26.05.2021 р., міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити проект будівництва «Капітальний ремонт проїзної частини вулиці 

Шевченка від вулиці Франца Лендера до вулиці Богдана Хмельницького в  м. Дунаївці 

Хмельницької області». 

2. Делегувати ДП «Хмельницька обласна служба місцевих автодоріг» функції 

замовника будівництва за робочим проектом  «Капітальний ремонт проїзної частини вулиці 

Шевченка від вулиці Франца Лендера до вулиці Богдана Хмельницького в  м. Дунаївці 

Хмельницької області». 

3. Передати замовнику проектно-кошторисну документацію на будівництво за робочим 

проектом «Капітальний ремонт проїзної частини вулиці Шевченка від вулиці Франца 

Лендера до вулиці Богдана Хмельницького в м. Дунаївці Хмельницької області» на загальну 

суму 15719,553 тис. грн. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С. Яценка,  відділ житлово-комунального 

господарства та благоустрою  апарату виконавчого комітету Дунаєвецької міської ради           

(Ю. Вітровчак) та постійну комісію з питань житлово-комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва та сфери послуг  (голова                   

комісії  Н. Казімірова). 

 

 
 

Міський голова                                                                                                    Веліна ЗАЯЦЬ  



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIII скликання 

 

                        РІШЕННЯ 

 

  Дванадцятої (позачергової) сесії 

 

26 травня 2021  р.                                          Дунаївці                                                  №4-12/2021 

 

Про внесення змін до міського 

бюджету на 2021 рік  

  

У відповідності до пункту 23 частини 1 статті 26, статті 61 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», враховуючи пропозиції фінансового управління 

Дунаєвецької міської ради, спільного засідання постійних комісій від 26.05.2021 р.,               

міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення третьої (позачергової) сесії міської ради VІІI скликання              

від 22.12.2020 р. №9-3/2020  «Про міський бюджет на 2021 рік»: 

1.1. Зменшити видатки загального фонду міського бюджету на суму 1 499 693 грн.,                

в тому числі по КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» на суму 585 000 грн. (з них 

оплата праці – 327 869 грн., оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 40 000 грн.), по 

КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти» на суму 715 000 грн. (з них оплата праці – 327 869 грн., оплата комунальних послуг та 

енергоносіїв – 165 000 грн.), по КПКВКМБ 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами 

позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» - 199 693 грн. (з них оплата 

праці – 163 683 грн.) та збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету 

розвитку) по КПКВКМБ 0611021  «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» на суму 1 499 693 грн. (головний розпорядник – управління освіти, молоді 

та спорту міської ради). 

Збільшити профіцит загального фонду міського бюджету та дефіцит спеціального 

фонду міського бюджету (бюджету розвитку) на суму 1 499 693 грн. за рахунок коштів, що 

передаються з загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду).  

1.2. Зменшити видатки загального фонду міського бюджету та збільшити видатки 

спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) по КПКВКМБ 0110150 

«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад» на суму 15 000 грн. (головний розпорядник – міська рада). 

 Збільшити профіцит загального фонду міського бюджету та дефіцит спеціального 

фонду міського бюджету (бюджету розвитку) на суму 15 000 грн. за рахунок коштів, що 

передаються з загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду).  

1.3.   Зменшити видатки загального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 

1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек» на суму 50 005 грн. (з них оплата праці – 41 000 



грн.) та збільшити видатки загального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 1014081 

«Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва» на суму 12 850 грн. і 

видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) по КПКВКМБ 1014081 

«Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва» на суму 37 155 грн. 

(головний розпорядник – управління культури, туризму та інформації міської ради). 

 Збільшити профіцит загального фонду міського бюджету та дефіцит спеціального 

фонду міського бюджету (бюджету розвитку) на суму 37 155 грн. за рахунок коштів, що 

передаються з загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду).  

1.4. Зменшити видатки загального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 0117461 

«Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 

місцевого бюджету» та збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету 

розвитку) по КПКВКМБ 0116013 «Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 

господарства» на суму 790 000 грн. (головний розпорядник – міська рада) 

 Збільшити профіцит загального фонду міського бюджету та дефіцит спеціального 

фонду міського бюджету (бюджету розвитку) на суму 790 000 грн. за рахунок коштів, що 

передаються з загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду). 

1.5. Збільшити доходи загального фонду міського бюджету по коду 41053900 «Інші 

субвенції з місцевого бюджету» на суму 100 000 грн. 

Збільшити видатки загального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 0112010 

«Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» на оплату комунальних послуг 

та енергоносіїв на суму 100 000 грн. (головний розпорядник – міська рада). 

1.6. Збільшити доходи спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) по 

коду 33010100 «Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського 

призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, та земельних ділянок, 

які знаходяться на території Автономної Республіки Крим» на суму 59 000 грн. 

 Збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) по 

КПКВКМБ 0813104 «Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, 

які не здатні до самообслуговування у зв`язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю» на 

суму 59 000 грн. 

2. Додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 до рішення третьої (позачергової) сесії міської ради VІІІ 

скликання від 22.12.2020р. №9-3/2020  «Про міський бюджет на 2021 рік» з урахуванням 

внесених змін викласти у новій редакції відповідно до даного рішення. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на фінансове управління 

Дунаєвецької міської ради (Т. Абзалова) та постійну комісію з питань  планування, фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку, зв’язків з виконавчими структурами, органами 

місцевого самоврядування, об’єднаннями громадян та засобами масової інформації  (голова 

комісії  В. Чекман). 

 

 

 

Міський голова                                                                                                  Веліна ЗАЯЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснювальна записка 

до рішення дванадцятої (позачергової) сесії міської ради 

від  26 травня 2021 року  «Про внесення змін до міського бюджету на 2021 рік» 

 

 Зміни, запропоновані у проекті рішення, стосуються перерозподілу раніше виділених 

призначень, збільшення доходів загального фонду міського бюджету на суму 100,0 тис.грн. за 

рахунок отриманого трансферту з Маківського сільського бюджету, збільшення доходів 

спеціального фонду міського бюджету за рахунок надходжень від продажу земельних 

ділянок несільськогосподарського призначення а також зміни цільового призначення 

запланованих коштів: 

 

1. На проведення у Дунаєвецькій ЗОШ І-ІІІ ст. №4 капітального ремонту системи 

опалення з влаштуванням індивідуального теплового пункту   (система опалення 

експлуатується з 1965 року, в опалювальний період постійно відбуваються пориви в 

трубопроводах та нагрівальних елементах) перепланувати 1 499,7 тис.грн., в тому числі 

економію коштів по дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладах, яка утворилася  

внаслідок проведення тендерних процедур по продуктах  харчування (295,0 тис.грн.), 

економію в придбанні вугілля, дров та пелетів, яка утворилася, врахувавши залишки на 

01.05.2021р. (205,0 тис.грн.) та економію по заробітній платі, що утворилася внаслідок 

простою у зв’язку з карантинними обмеженнями (999,7 тис.грн.).   

2. На придбання багатофункціонального пристрою в загальний відділ міської ради 

спрямувати 15,0 тис.грн. коштів, запланованих на придбання канцелярських товарів. 

3. Для придбання комп’ютерної техніки (ноутбук, диктофон, мікрофони та ін.) для 

інформаційно-комунікаційного ресурсного центру з метою якісного проведення 

запланованих проектів та заходів перепланувати 50,0 тис.грн. економії по заробітній платі з 

нарахуваннями, яка виникла по комунальній установі «Міська публічно-шкільна бібліотека» 

в зв’язку з простоєм через карантин. 

4. Для заміни несправного резервного насосного агрегата №5 на водонасосній станції 

«Бобова криниця», який виготовлений в 2005 році та наданий час відпрацював свій ресурс, 

перепланувати 790,0 тис.грн. з поточного ремонту доріг. 

5. Кошти в сумі 100,0 тис.грн., передбачені згідно рішення Маківської сільської ради від 

29.04.2021р. №1-6/2021 «Про внесення змін до сільського бюджету на 2021 рік» міському 

бюджету, запланувати на оплату енергоносіїв комунального некомерційного підприємства 

«Дунаєвецька багатопрофільна лікарня».  

6. На виготовлення проектно-кошторисної документації на проект «Реконструкція 

частини приміщень будівлі основного лікувального корпусу з підвалом під кризовий центр 

запобігання та протидії домашньому насильству» та виготовлення технічного звіту про стан 

конструкції, оплати геологічного обстеження, експертизи проекту, геологічного обстеження, 

технічних умов приєднання до електричних мереж, технічний нагляд запланувати                     

59,0 тис.грн. коштів від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення. 

7. 16,0 тис.грн., необхідних  для страхування медичних працівників комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» на випадок 

інфікування Covid 19, перепланувати з коштів, передбачених для оплати підприємством 

природного газу. 

 

 

Начальник фінансового управління                                                      Тетяна АБЗАЛОВА 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIII скликання 

 

                         РІШЕННЯ 

 

  Дванадцятої (позачергової) сесії 

 

26 травня 2021  р.                                          Дунаївці                                                  №5-12/2021 

 
Про затвердження Статуту комунальної  

установи    Дунаєвецької   міської   ради 

«Територіальний    центр     соціального 

обслуговування» в новій редакції  
 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

розглянувши клопотання  комунальної  установи  Дунаєвецької   міської   ради 

«Територіальний    центр     соціального обслуговування»  від 25.05.2021 р. №52/2021, 

враховуючи рекомендації спільного засідання постійних комісій міської ради                           

від 26.05.2021 р.,  міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Утворити Притулок для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або 

насильства за ознакою статі при комунальній установі Дунаєвецької міської ради 

«Територіальний центр соціального обслуговування». 

2. Затвердити Статут комунальної  установи  Дунаєвецької   міської   ради  

«Територіальний    центр     соціального  обслуговування» в новій редакції  (додається). 

3. Доручити директору  комунальної  установи  Дунаєвецької   міської   ради  

«Територіальний    центр    соціального  обслуговування»  Пещанюк О.В.  здійснити  заходи  

з державної реєстрації Статуту в новій редакції. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника управління соціального 

захисту та праці міської ради М. Островського та на постійну комісію з питань освіти, 

культури, охорони здоров’я, фізкультури, спорту та соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів (голова комісії Ю. Чекман). 

 

 

 

Міський голова                                                                                                 Веліна ЗАЯЦЬ 
 
 
 
 
 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIII скликання 

 

                        РІШЕННЯ 

  Дванадцятої (позачергової) сесії 

 

26 травня 2021  р.                                          Дунаївці                                                  №6-12/2021 
 

Про затвердження протоколів про  

результати проведених електронних 

аукціонів  

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

Закону України «Про оренду державного та комунального майна», п.78 Порядку передачі в 

оренду державного та комунального майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 3 червня 2020 №483, Положення про оренду майна Дунаєвецької міської ради, 

затвердженого рішенням дев’ятої сесії міської ради VIII скликання від 25.03.2021 р.,                   

№4-9/2021, враховуючи пропозиції спільного засідання постійних комісій від 26.05.2021р., 

міська рада     

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити наступні протоколи про результати електронних аукціонів, а саме:  

1.1. №UA-PS-2021-04-26-000029-3 сформований оператором електронного             

майданчика – товариством з обмеженою відповідальністю «ЗАКУПКИ.ПРОМ.УА» 

16.05.2021 р., о 20:03:30, з оренди частини адміністративного будинку, зазначеної в 

технічному паспорті приміщеннями №9, №10 загальною площею 38,5 м2, по  вул. Шевченка, 

50,  місто Дунаївці Хмельницької області, та визначити переможцем – Хмельницьку 

регіональну філію Державного підприємства «Центр державного земельного кадастру»,             

код ЄДРПОУ: 26431921. 

1.2. №UA-PS-2021-04-26-000025-3, сформований оператором електронного майданчика 

– товариством з обмеженою відповідальністю «ЗАКУПКИ.ПРОМ.УА» 16.05.2021 р., о 

20:01:00, з оренди частини адміністративного будинку, зазначеної в технічному паспорті 

приміщенням №29 загальною площею 14,4 м2,  вул. Шевченка, 50, місто Дунаївці, 

Хмельницької області та визначити переможцем –  Товариство з обмеженою 

відповідальністю «АЛЬФА ГАРАНТ ЛЛС», код ЄДРПОУ: 38703084. 

2. Доручити міському голові укласти договори оренди нерухомого майна з 

переможцями визначеними у п.1 даного рішення.  
3. Опублікувати в електронній торговій системі протоколи №UA-PS-2021-04-26-000029-

3, №UA-PS-2021-04-26-000025-3 про результати електронного аукціону  та укладені договори 

оренди нерухомого майна відповідно до вимог чинного законодавства України. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради С. Яценка, відділ бухгалтерського обліку та фінансів 

апарату виконавчого комітету Дунаєвецької міської ради (О. Рищенко), відділ економіки, 

інвестицій, комунального майна та агропромислового розвитку апарату виконавчого комітету 



Дунаєвецької міської ради (І. Кадюк) та на постійну комісію з питань житлово-комунального 

господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва та сфери послуг 

(голова комісії Н. Казімірова). 

 

 

 

Міський голова                                                                                           Веліна ЗАЯЦЬ 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIII скликання 

 

                        РІШЕННЯ 

 

  Дванадцятої (позачергової) сесії 

 

26 травня 2021  р.                                          Дунаївці                                                  №7-12/2021 

 

Про затвердження детального плану території кварталу у східній частині міста Дунаївці для 

обґрунтування можливості формування нової садибної забудови у місті Дунаївці 

Хмельницької області 

 
Відповідно до ст. 31 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.ст. 8, 

16, 19 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», ст. 12 Закону України 

«Про основи містобудування», наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України від 16.11.2011 року №290 «Про затвердження 

Порядку розроблення містобудівної документації», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 20.12.2011 року за №1468/20, враховуючи висновок відділу містобудування та 

архітектури облдержадміністрації від 20.05.2021 року № 01.04-06/204,   протокол 

громадських слухань від 17.05.2021 року  та пропозиції спільного засідання постійних 

комісій від 26.05.2021р., міська рада 

  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити детальний план території кварталу у східній частині міста Дунаївці для 

обґрунтування можливості формування нової садибної забудови у місті Дунаївці 

Хмельницької області (площа земельної ділянки 14,9 га). 

2. Виконавчому комітету Дунаєвецької міської ради протягом 10 днів забезпечити 

оприлюднення детального плану території кварталу у східній частині міста Дунаївці для 

обґрунтування можливості формування нової садибної забудови у місті Дунаївці 

Хмельницької області. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на земельно-архітектурний відділ 

апарату виконавчого комітету Дунаєвецької міської ради (В. Макогончук) та постійну 

комісію з питань  містобудування, будівництва, агропромислового комплексу, земельних 

відносин, охорони навколишнього природного  середовища та екології  (голова комісії              

В. Антал). 

 

 

 

Міський голова          Веліна ЗАЯЦЬ 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIII скликання 

 

                        РІШЕННЯ 

 

  Дванадцятої (позачергової) сесії 

 

26 травня 2021  р.                                          Дунаївці                                                  №8-12/2021 
 

Про надання згоди на розроблення 

документації із землеустрою  

 

Розглянувши клопотання  управління освіти, молоді та спорту міської ради  про 

надання згоди на розроблення документацій із землеустрою, керуючись розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 року №60-р, пунктом є) ст. 56 Закону України 

«Про землеустрій», пунктом 34 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи пропозиції спільного засідання постійних комісій 

міської ради від 26.05.2021 р., міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати згоду управлінню освіти, молоді та спорту міської ради на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки комунальної власності 

площею 1,4984 га (кадастровий номер 6821810100:01:115:0035) за адресою: м.Дунаївці, 

вул.Шевченка, 109-А. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради С. Яценка, земельно-архітектурний відділ апарату 

виконавчого комітету міської ради (В. Макогончук) та постійну комісію з питань 

містобудування, будівництва, агропромислового комплексу, земельних відносин охорони 

навколишнього природного середовища та екології (голова комісії В. Антал). 

 

 

 

Міський голова                                      Веліна ЗАЯЦЬ 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIII скликання 

 

                        РІШЕННЯ 

 

  Дванадцятої (позачергової) сесії 

 

26 травня 2021  р.                                          Дунаївці                                                  №9-12/2021 

 

Про надання погодження Державній службі 

геології та надр України щодо продажу на 

аукціоні спеціального дозволу на користування 

надрами з метою геологічного вивчення вапняку і 
піску, у тому числі дослідно-промислової 

розробки родовищ корисних копалин 

загальнодержавного значення ділянки 

Рачинецька 

  

До міської ради надійшов лист із додатками від Державної служби геології та надр 

України  від 23.04.2021 року  № 6361/01/12-21   про  надання  погодження  щодо продажу на 

аукціоні спеціального дозволу на користування надрами з метою геологічного вивчення 

вапняку і піску, у тому числі дослідно-промислової розробки родовищ корисних копалин 

загальнодержавного значення ділянки Рачинецька, розташованої у Кам’янець-Подільському 

районі Хмельницької області (на території Дунаєвецької міської ради, за межами населеного 

пункту с. Рачинці). 

Геологічне вивчення зазначених територій проводиться з метою можливого планування 

видобутку вапняку і піску. 

Земельні ділянки, на яких планується надання  погодження  щодо продажу на аукціоні 

спеціального дозволу на користування надрами з метою геологічного вивчення вапняку і 

піску ділянки Рачинецька, перебувають у приватній власності та відносяться до земель 

сільськогосподарського призначення. Згідно даних ведення Державного земельного кадастру 

сільськогосподарські угіддя: рілля, сінокіс. 

Відповідно до ст. 22 Земельного кодексу України, землями сільськогосподарського 

призначення визнаються землі, надані для виробництва сільськогосподарської продукції, 

здійснення сільськогосподарської науково-дослідної та навчальної діяльності, розміщення 

відповідної виробничої інфраструктури, у тому числі інфраструктури оптових ринків 

сільськогосподарської продукції, або призначені для цих цілей. 

До земель сільськогосподарського призначення належать сільськогосподарські угіддя 

(рілля, багаторічні насадження, сіножаті, пасовища та перелоги). 

Відповідно до ст. 23 того ж кодексу, землі, придатні для потреб сільського 

господарства, повинні надаватися насамперед для сільськогосподарського використання. 

Визначення земель, придатних для потреб сільського господарства, провадиться на 

підставі даних державного земельного кадастру. 



Для будівництва промислових підприємств, об’єктів житлово-комунального 

господарства, залізниць і автомобільних шляхів, ліній електропередачі та зв’язку, 

магістральних трубопроводів, а також для інших потреб, не пов’язаних з веденням 

сільськогосподарського виробництва, надаються переважно несільськогосподарські угіддя 

або сільськогосподарські угіддя гіршої якості. 

  

Законом України від 28.02.2019 р. № 2697-VIII «Про Основні засади (стратегію) 

державної екологічної політики України на період до 2030 року» визначено, що: 

«З метою припинення процесів погіршення стану навколишнього природного 

середовища необхідно збільшувати площі земель екомережі, що є стратегічним завданням у 

досягненні екологічної збалансованості території України».  

«Метою державної екологічної політики є досягнення доброго стану довкілля шляхом 

запровадження екосистемного підходу до всіх напрямів соціально-економічного розвитку 

України з метою забезпечення конституційного права кожного громадянина України на чисте 

та безпечне довкілля, впровадження збалансованого природокористування і збереження та 

відновлення природних екосистем». 

«Засадами державної екологічної політики є застосування принципів перестороги, 

превентивності (запобігання), пріоритетності усунення джерел шкоди довкіллю». 

«Державна екологічна політика спрямована на досягнення стратегічних цілей, а саме: 

- зменшення втрат біологічного та ландшафтного різноманіття, зокрема шляхом 

вдосконалення принципів формування екологічної мережі, її розширення і невиснажливого 

використання, а також збереження унікальних природних ландшафтів; 

- збереження та відновлення чисельності видів природної флори та фауни, у тому числі 

мігруючих видів тварин, середовищ їх існування, рідкісних і таких, що перебувають під 

загрозою зникнення, видів тваринного і рослинного світу та типових природних рослинних 

угруповань, що підлягають охороні; 

- зменшення негативного впливу процесів урбанізації на навколишнє природне 

середовище, припинення руйнування навколишнього природного середовища у межах 

населених пунктів; 

- забезпечення збереження, відновлення та збалансованого використання рослинного 

світу України». 

Результати процедури у разі погодження продажу на аукціоні спеціального дозволу 

на користування надрами з метою геологічного вивчення вапняку і піску, у тому числі 

дослідно-промислової розробки родовищ корисних копалин загальнодержавного значення 

ділянки Рачинецька, розташованої у Кам’янець-Подільському районі Хмельницької області 

(на території Дунаєвецької міської ради, за межами населеного пункту с. Рачинці), не 

враховують стратегії державної екологічної політики України, а саме: збільшення площі 

національної екомережі, що має, насамперед, відбуватися в результаті розширення існуючих і 

створення нових територій та об’єктів природно-заповідного фонду. Основну загрозу 

біологічному різноманіттю становлять діяльність людини та знищення природного 

середовища існування флори і фауни. 

Вивіз корисних копалин вапняку і піску великоваговим та великогабаритним 

транспортом проходитиме через населені пункти Дунаєвецької міської ради села Кривчик та 

села Рахнівка. 

Проїзд великовагового та великогабаритного транспорту через дані населені 

пункти може призвести до пошкодження стану дорожнього асфальтного  полотна та може 

спричинити соціальну напругу серед мешканців громади. 

Гіркий досвід розробки аналогічних родовищ корисних копалин вже мав негативні 

наслідки для жителів сіл Кривчик та Рахнівки щодо руйнування інженерної інфраструктури.  



Керуючись статтями 140, 143, 144 Конституції України, статтею 11 Кодексу України 

про надра, статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 4 і  

64 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», статтями 5 і 39 

Закону України «Про тваринний світ», статтями 6 і 25 Закону України «Про рослинний світ», 

статтями 22, 23 Земельного кодексу, Законом України «Про Основні засади (стратегію) 

державної екологічної політики України на період до 2030 року», враховуючи пропозиції 

спільного засідання постійних комісій міської ради від 26.05.2021 р., міська рада 

  

ВИРІШИЛА: 

  

1.  Відмовити в наданні Державній службі геології та надр України погодження щодо 

продажу на аукціоні спеціального дозволу на користування надрами з метою геологічного 

вивчення вапняку і піску, у тому числі дослідно-промислової розробки родовищ корисних 

копалин загальнодержавного значення ділянки Рачинецька розташованої у Кам’янець-

Подільському районі Хмельницької області (на території Дунаєвецької міської ради, за 

межами населеного пункту с. Рачинці). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради С. Яценка, земельно-архітектурний відділ апарату 

виконавчого комітету міської ради (В. Макогончук) та постійну комісію з питань 

містобудування, будівництва, агропромислового комплексу, земельних відносин та охорони 

навколишнього природного середовища та екології (голова комісії В. Антал). 

 

 

  

Міський голова                                    Веліна ЗАЯЦЬ 


